ANNO DOMINI CCCCCC

S. FLAVIANUS

CONSTANTINOPOLITANUS EPISCOPUS

NOTITIA

(*Oriens Christianus*, tom. I, pag. 216.)

Anno Theodosii junioris Aug. 40, secundum Theophanem, Christi 447, Constantinopolitanam sedem Flavianus capessivit, quo anno, Flavio Zenone et Posthumiano coss., v Idus Nov., synodum habuit episcoporum trigesita, vel, ut Theophanes scribit, quadraginta. In ea Ensebus Dorilai in Phrygia episcopus Eutychem archimandritam accusavit, negare Christum assumpia carne, nobis consubstantiam esse. Vocatus Eutyches impietatem confessus est, quam quia retractare noluit, a Patribus proscribi meruit. Per amicos, quorum maxima apud Imperatorem auctoritas erat, obtinuit ut Judiciu[m] contr[ar]a se latum in conventu altero eorum Thalassio Cæsariensi, Flaviano quoque preside, ad examen revocaretur: palam vero errorem iterum suum affirmavit, nec ejurare prorsus voluit, Romanum papam appellans. Cumeta Flavianus quæ gesta erant litteris duabus retulit Leoni papæ, qui illam ei rescripsit quæ rectæ deinceps de Verbo carne facto fidei tessera habitâ est, data Id. Jan., Astorio et Protogene coss., anno 449, quo Ephesina synodus secunda convenit, vi Id Aug. In quo profano conventu, Diocorus Alexandrinus nihil non prædatorio more gerens, Eutychem absoluto, Flaviano sacerdotium abrogavit, effectique ut Hyp[p]apam in Lydiæ oppidum amandaretur, ubi statim, seu superveniente, seu ingesta morte, ut scribit auctor *Brevicilli historia Eutychianistarum*, fato functus est.

S. FLAVIANI EPISTOLÆ.

I.

AD LEONEM PAPAM, CONTRA EUTYCHETIS HERESIN.

(*Exstat Graecæ et Latine inter epistolas S. Leonis; vide Patrologiæ Latinæ tom. LIV, col. 723.*)

II.

AD EUMDEM. ITEM CONTRA EUTYCHIANOS.

(*Vide ibid., col. 743.*)

III.

AB THEODOSIUM AUGUSTUM.

(*Mansi, VI, 539.*)

'Αγιῆς τῆς ιδιοχείρου πλότεως Φλαβιανοῦ επισκόπου Κωνσταντινουπόλεως, ἐπιδοθεῖσης παρ' αὐτοῦ αἰτήσαστι τῷ βιοτάξῃ.
Φλαβιανὸς ἐπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως τῷ εὐ-

Exemplum fidei Flaviani episcopi Constantinopolitani, manu propria ab ipso scriptæ, et imperatori poscenti exhibite.

Flavianus episcopus Constantinopolitanus, p[ro]i-

simo et amatori Christi imperatori nostro Theodo- A σεβεστάτῳ καὶ φιλοχρίστῳ ἡμῶν βασιλέῃ Θεοδοσίῳ, salutem.

Nihil ita convenit sacerdoti Dei, et dogmatibus eruditio divinis, quam paratum esse ad satisfactionem omni poscenti eum rationem de spe quæ in nobis est, et gratia¹. Non enim erubesco Evangelium Dei. Virtus enim Dei est ad salutem omni credenti². Quia igitur nos misericordia regis omnium Christi Dei, sacerdotium Evangelii⁽¹⁾ sortiti sumus, sapimus recte atque inculpabiliter, semper Scripturas divinas sequentes, et expositiones sanctorum Patrum, qui in Nicæa convenerunt, et centum quinquaginta qui hic [Constantinopolis] congregati sunt, et qui in Epheso subsanctæ memorie Cyrillo, qui fuit Alexandrinus episcopus; et prædicamus unum Dominum nostrum Jesum Christum, ante sæcula quidem ex Deo Patre sine principio natum secundum divinitatem, in novissimis autem diebus eumdem propter nos et propter nostram salutem ex Maria Virgine secundum humanitatem, Deum perfectum, et hominem perfectum eumdem in assumptione animæ rationalis et corporis, consubstantiale Patri secundum divinitatem, et consubstantiale matri eumdem secundum humanitatem. In duabus utique naturis⁽²⁾ consistentes Christum, post incarnationem ex sancta Virgine, et inhumanationem, in una subsistens et una persona⁽³⁾ unum Christum, unum Filium, unum Dominum constitutum. Et unam quidem Verbi Dei⁽⁴⁾ naturam, incarnatam tamen et inhumanatam, dicere non negamus, eo quod ex ambabus unus atque idem sit Dominus noster Jesus Christus. Eos vero qui aut duos filios, aut duas subsistentias, aut duas personas annuntiant, et non unum et⁽⁵⁾ eumdem Dominum Jesum Christum Filium Dei vivi prædicant, anathematizamus, et alienos esse ab Ecclesia judicamus; et ante omnes Nestorium impium anathematizamus, et sapientes quæ eū sunt, ac loquentes ea: et abscondantur⁽⁶⁾ hujusmodi a filiorum adoptione, promissa recte creditibus. Et post hæc adjecit, et in annotationibus scriptis⁽⁷⁾: Domine Christe, adjuva nos, Deus. Et iterum: Hæc scripsi mea manu ad satisfactionem vestræ potestatis, et ut confundantur calumniam facientes⁽⁸⁾ nostræ bonæ et simplici in Christo conversationi.